
N.: 37/2014

Data Sottoscrizione : 18/02/2014

Data Esecutività : 20/02/2014

Data Inizio Pubblicazione : 

02/04/2014

CCoommuunnee  ddii  SSoolliieerraa    

       
Determinazione
Dirigenziale     

Servizi di Staff
(Servizio Affari Generali )

ACQUISTO PACCHETTO DI  5.000 SMS PER IL SERVIZIO DI INFORMAZIONE MULTICANALE

 - Impegno di spesa  -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

Contabilità

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 114  del 05/12/2009 con la quale, a seguito 
dell'assestamento generale del bilancio 2009 approvato dal Consiglio comunale con atto n. 133 
del 30/11/2009, si approvava la conseguente modifica del PEG 2009 e si approvavano altresì 
alcune variazioni agli obiettivi assegnati ai responsabili di settore con l'atto di Giunta comunale 
n. 1 del 08/01/2009, in particolar modo un obiettivo relativo all'attivazione di un servizio di 
informazione multicanale (sms, posta elettronica) attraverso il quale i cittadini possano, 
gratuitamente, ricevere direttamente sul proprio cellulare e/o nella propria casella di posta 
elettronica le più importanti notizie e le informazioni che riguardano la città;

Richiamata la determinazione n. 334 del 13/12/2013 con la quale si è aderito alla piattaforma 
relazionale per l'informazione multicanale "FILODIRETTO",  affidandone la fornitura della 
licenza d'uso del relativo software di gateway attraverso internet,  alla ditta Gastone CRM Italia 
Srl con sede in Collecchio (PR) fino al 13/12/2014;

Dato atto che il pacchetto di 10.000 SMS precedentemente acquistato con determinazione n. 
137 del 02/07/2013 è stato esaurito;

Considerato che l'Amministrazione Comunale ritiene opportuno continuare ad utilizzare il 
servizio per informare i cittadini sui principali eventi e le più importanti notizie del Comune, 
avendone verificato l’affidabilità e l’utilità per la cittadinanza;

Ritenuto di  acquistare un ulteriore pacchetto di 5.000 SMS prioritari in classe A1, con ricevuta 
di consegna, per un costo complessivo di € 561,43 + IVA, come da offerta presente sul MePA 
dalla ditta Gastone CRM Italia S.r.l. di Collecchio (PR);

Richiamato il vigente regolamento per le forniture ed i servizi in economia che all'art.2 lett. k) 
prevede la fornitura di software tra quelle che possono affidarsi in economia ed all'art. 7, comma 
2 la possibilità di procedere con affidamento diretto rivolto ad un unica ditta per forniture 



d'importo inferiore ad € 40.000,00, IVA esclusa;

Visto l’art. 4 co. 2 D.Lgs. 165/2001;
Visto l’art. 183 co. 9. D. Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 42 co. 6,7, 8,  dello Statuto comunale;
Visto l’art. 23 del Regolamento di contabilità;

Visto il bilancio di previsione ed il PEG 2013;

Considerato che non sono stati al momento approvati il Bilancio ed il PEG per l'esercizio 2013 
e pertanto, in relazione a quanto previsto dall'art. 163 co. 3 del D.Lgs. 267, vige l'esercizio 
provvisorio di cui al co. 1 dell'art. 163 medesimo, che consente di effettuare unicamente spese, 
per ciascun intervento, in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 
previste nel bilancio 2012, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

Dato atto che la spesa prevista con la presente determinazione non eccede i limiti soprariportati; 

Considerato che
- come disposto dall'art. 151, comma 4 del D.lgs. 18.08.2000, n° 267, la presente 
determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario con 
l'esclusione di qualsiasi altra forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n° 1/97 del 
Ministero dell'Interno);
- il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

Di acquistare, per le ragioni riportate in premessa, un pacchetto di 5.000 SMS prioritari in 
classe A1, per la trasmissione rapida alla cittadinanza di notizie e informazioni riguardanti la 
città richiedendolo, dalla ditta Gastone CRM Italia S.r.l. di Collecchio (PR), via Delle Basse n. 1, 
già fornitrice della piattaforma relazionale "FILODIRETTO";

Di impegnare la spesa complessiva di € 685 (IVA inclusa) con imputazione al cap.1043/10  
"Spese per servizio di comunicazione ai cittadini e gestione delle segnalazioni ricevute" del PEG 
che presenta sufficiente disponibilità.

Di dare atto che il CIG relativo al flusso finanziario inerente la spesa assunta con il presente atto 
è: Z620DE8E00.

18/02/2014 FIRMATO: La  Responsabile del Settore
(Dott.ssa Francesca Silvestri)



Allegati :

File allegati :


